
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

39. schůze Rady městské části Praha 1, dne 31.10.2023 v 13:00 hod. 

 

Přítomni: Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová, 

Ing. Tomáš Heres, Ing. Karel Grabein Procházka, Ing. Ivana Antalová, Mgr. Michal 

Müller, Ing. Vojtěch Ryvola, Richard Bureš.  

 

Částečná neúčast:  Ing. Vojtěch Ryvola – omluvený pozdější příchod v 13:23 hod. 

 Ing. Tomáš Heres – omluvený dřívější odchod v 16:17 hod.   

    

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1, 

  JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ, 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA, 

  Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru ZMČ P1,  

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 (přítomen do  

16:10 hod.), 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ P1 (přítomna 

od 13:55 do 15:30 hod.), 

  Bc. Giancarlo Lamberti, předseda Finančního výboru ZMČ P1 (přítomen 

od 14:45 hod.), 

  Martin Arden, předseda Komise sociální RMČ P1 (nepřítomen od 15:00 

do 16:05 hod.). 

       

Zahájení schůze: dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská.   

 

Ověřovatel:  ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. 

Náhradník ověřovatele:  Ing. Ivana Antalová, členka Rady MČ Praha 1. 

 

Ověření zápisu z 38. schůze RMČ P1 ze dne 24.10.2023:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 8 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala:  Marie Adamová.  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. Terezie Radoměřská: 

 požádala o zařazení svého bodu „Jmenování předsedy Komise pro informatiku a smart cities 

RMČ P1, jmenování předsedy Komise pro investice RMČ P1, změny ve složení Komise pro 

územní rozvoj a veřejný prostor RMČ P1 a Komise sociální RMČ P1“ do Programu, 

 požádala o zařazení bodu „Zajištění ostrahy a recepčních služeb v objektu Ve Smečkách 

594/26, Praha 1“ do Programu (předkladatel Mgr. Bc. Ladislav Varga, vedoucí odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví) = pro zařazení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek 

RMČ P1,  

 požádala o stažení svého bodu „Návrh na udělení Ceny Prahy 1“ z Programu, 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

 požádala o stažení bodu „Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních 

finančních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy na realizaci projektů v oblasti pomoci lidem 

bez přístřeší v r. 2024“ z Programu, a to na žádost předkladatele Mgr. Bc. Ladislava Vargy, 

vedoucího odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  

Ing. Tomáš Heres:  

 požádal o zařazení svého bodu „Systémové zajištění včasného řešení prodlužování 

nájemních vztahů“ do Programu. 

Ing. Karel Grabein Procházka:  

 požádal o zařazení svého bodu „Připomínky k návrhu novely nařízení hl. m. Prahy, kterým 

se vydává tržní řád“ do Programu. 

ThDr. Kateřina Klasnová:  

 požádala o stažení svého bodu „Žádost společnosti MF reklama Praha s.r.o. o prodloužení 

nájemních smluv č. 2010/3862 a č. 2010/3792, ve znění dodatků za účelem umístění 

plakátovacích sloupů v parcích MČ Praha 1“ z Programu. 

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

2. Žádost společnosti Palác Zlatý kříž, s.r.o. o prodloužení pronájmu části pozemku č. parc. 

661/1, k. ú. Nové Město, Praha 1, za účelem stavebního záboru ve Františkánské zahradě 

3. Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Kluziště Na Františku 

– chladící jednotka“ 

4. Připomínky městské části Praha 1 k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města 

Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (připomínky k č. j. 

MHMP 2007404/2023 ze dne 5. října 2023) 

5. Žádost o uzavření dohody o splátkách nákladů výkonu rozhodnutí – bytová jednotka  

č. 1508/7 v domě č. p. 1508 v k. ú. Nové Město, Praha 1, Pštrossova 35 

6. Skončení nájmu bytové jednotky číslo 938/6 v domě č. p. 938, k. ú. Nové Město,  

Jindřišská 18, Praha 1 – dohoda 

7. Dohoda o skončení nájmu bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 1095,  

k. ú. Nové Město, Soukenická 24, Praha 1 (byt určený pro profese sloužící plnění úkolů 

obce – městská policie) 

8. Prodloužení smlouvy o nájmu bytu v domě č. p. 715, k. ú. Staré Město, Dlouhá 38,  

Praha 1 – stabilizace zaměstnanců školství 

9. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 1116, k. ú. Nové Město, Truhlářská 14, 

Praha 1 – stabilizace zaměstnanců ÚMČ Praha 1 

10. Žádost o svolení umístění sídla společností na adrese bytu v domě č. p. 1116, k. ú. Nové 

Město, Truhlářská 14, Praha 1 

11. Změna nájemní smlouvy na adrese bytu v domě č. p. 440, k. ú. Malá Strana, Všehrdova 7, 

Praha 1 – sídlo společnosti 

12. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 417, k. ú. Staré Město,  

Národní 35, Praha 1 – sídlo společnosti 

13. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním nebytového prostoru v domě č. p. 946, k. ú. Staré Město,  

Liliová 14, Praha 1 

14. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 58, k. ú. Josefov, 

Maiselova 7, Praha 1 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

15. Vyhodnocení záměru na pronájem části nebytové jednotky číslo 1161/101 v domě  

č. p. 1161, k. ú. Nové Město, Petrská 24, Praha 1 

16. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytové jednotky číslo 665/101 v domě  

č. p. 665, k. ú. Staré Město, Králodvorská 9, Praha 1 

17. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 308, k. ú. Malá Strana, 

Břetislavova 12, Praha 1 

18. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 739/2, k. ú. Staré Město, obec Praha (Dlouhá 618/14, 

Praha 1) 

19. Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 742/1, k. ú. Malá Strana, obec Praha, v rámci 

pořádání tradiční akce „Mikuláš na Kampě a Malostranské Vánoce“ 

20. Zrušení usnesení č. UR23_1029 a nové projednání dodatku ke smlouvě o pronájmu částí 

pozemku č. parc. 710/1, k. ú. Malá Strana, obec Praha společnosti HM Gastro Group s.r.o. 

– zkrácení provozní doby 

21. Prodloužení lhůty pro výstavbu rozestavěné bytové jednotky na adrese Dlouhá 5, čp. 923, 

k. ú. Staré Město, obec Praha 

22. Vydání vyjádření MČ Praha 1, vlastníka nemovitostí (pozemku parc. č. 173, jehož součástí 

je budova čp. 212 a pozemku parc. č. 1133/3, k. ú. Staré Město, obec Praha), ke stavbě 

„100230093 Doplnění VO v ul. Stříbrná, Praha 1 – Staré Město“ 

23. Nabytí pozemku parc. č. 948 a parc. č. 944/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha, do svěřené 

správy MČ Praha 1 

24. Další nakládání s objektem Paláce Žofín, Slovanský ostrov čp. 226, k. ú. Nové Město, 

Praha 1 po 01.01.2025 včetně zadání veřejné zakázky „Nájem paláce Žofín, Slovanský 

ostrov 226, k. ú. Nové Město – právní služby“ 

25. Žádost o prominutí části dluhu vzniklého v souvislosti s užíváním nebytové jednotky v 

domě č. p. 919, k. ú. Staré Město, V Kolkovně 4 

26. Souhlas s odepisováním technického zhodnocení nebytové jednotky č. 1655/101 v domě 

č. p. 1655, k. ú. Nové Město, U Bulhara 5, Praha 1 

27. Změna prohlášení vlastníka v domě č. p. 1026, stojícím na pozemku parc. č. 210, 

Havlíčkova 6, vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 

28. Záměr prodeje části spol. prostor v domě č. p. 440, na pozemku parc. č. 323/1,  

Všehrdova 7, vše v k. ú. Malá Strana, Praha 1 

29. Výběr nejvhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce akce 

„Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova mostu – schodiště A“ realizované ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

30. Výsledek mapování skutečného užívání veřejného prostranství na území MČ Praha 1 

31. Předběžný Návrh Programu 11. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 14.11.2023 

32. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

33. Dopisy Radě MČ Praha 1 

34. Systémové zajištění včasného řešení prodlužování nájemních vztahů 

35. Jmenování předsedy Komise pro informatiku a smart cities RMČ P1, jmenování předsedy 

Komise pro investice RMČ P1, změny ve složení Komise pro územní rozvoj a veřejný 

prostor RMČ P1 a Komise sociální RMČ P1 

36. Zajištění ostrahy a recepčních služeb v objektu Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

37. Připomínky k návrhu novely nařízení hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

Pořad schůze: 

 

1. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2023 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí odboru finančního.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1) rozpočtové opatření vyplývající z rozhodnutí orgánů hl. m. Prahy číslo 2113 uvedené v 

příloze č. 1 tohoto usnesení, kterým se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023, 

2) vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 061, 062, 063, 064 a 065 uvedená v příloze č. 2 

tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023, 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 02.11.2023. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 2113 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje neinvestiční 

dotace poskytnutá MČ Praha 1 ze státního rozpočtu z MZ ČR pro Nemocnici Na Františku na 

specializační vzdělávání.  

Doklad č. 061 – Na základě žádosti se přesouvají finanční prostředky z akce „Úklidy v zeleni, 

odvoz odpadů“ na akci „Ochrana druhů a stanovišť“ z důvodu zvýšené potřeby 

nepředpokládaných nákladů na náhradní péči o zvířata. 

Doklad č. 062 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR23_1162 ze dne 10.10.2023 – Přidělení finančních prostředků určených na odměny pro 

pedagogické a nepedagogické pracovníky škol a školských zařízení zřízených městskou částí 

Praha 1 z rozpočtu zřizovatele pro rok 2023 a přiznání odměn jejich ředitelům a ředitelkám – 

rozdělení finančních prostředků dle odvětvového třídění. 

Doklad č. 063 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR23_1215 ze dne 24.10.2023 ve věci „Souhlasu s personálním auditem Úřadu MČ  

Praha 1“. 

Doklad č. 064 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Zastupitelstva MČ  

Praha 1 č. UZ23_0109 ze dne 17.10.2023 – Poskytnutí mimořádného daru Divadlu v Řeznické, 

o.p.s. – odvětvové a druhé zatřídění finančních prostředků dle vyhlášky č. 412/2021 Sb.,  

o rozpočtové skladbě v platném znění. 

Doklad č. 065 – Na základě žádosti se v rámci ORJ 0903 – HOS přesouvají investiční 

prostředky rozpočtované na nákup strojů, přístrojů a zařízení na neinvestiční z důvodu: 

- nákupů majetku (IT technika), materiálu (tonery, hygienické potřeby, kancelářské potřeby  

a papír), 

- předpokládaných doplatků záloh na teplo, 

- navýšení počtu školení pro zaměstnance, 

- zvýšených nákladů na služby (zasedání Zastupitelstva, nárůst cen služeb), 

- vyšších cen pohoštění (zasedání Zastupitelstva, navýšení počtu jednání). 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 8 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1234. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

2. Žádost společnosti Palác Zlatý kříž, s.r.o. o prodloužení pronájmu části pozemku  

č. parc. 661/1, k. ú. Nové Město, Praha 1, za účelem stavebního záboru ve 

Františkánské zahradě 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. K jednání byl 

přizván Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost společnosti Palác Zlatý kříž, s.r.o., Jungmannova 750/34, Praha 1, 

IČO: 27593274, ze dne 17.10.2023, o prodloužení pronájmu části pozemku č. parc. 661/1, 

k. ú. Nové Město, Praha 1, za účelem stavebního záboru ve Františkánské zahradě v termínu 

od 01.12.2023 do 31.05.2024, 

2) schvaluje záměr prodloužení pronájmu části pozemku č. parc. 661/1, k. ú. Nové Město, 

Praha 1, o celkové výměře 24 m2 společnosti Palác Zlatý kříž, s.r.o., Jungmannova 750/34, 

Praha 1, IČO: 27593274,  za účelem stavebního záboru v rámci realizace střešní nástavby 

domu Jungmannova 34, Praha 1, ve Františkánské zahradě v termínu od 01.12.2023 do 

31.05.2024, za nájemné 10 Kč/m2/den, 

3) ukládá zveřejnit záměr obce dle bodu 2. tohoto usnesení na úřední desce ÚMČ P1 

3.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí OŽPČ. Termín: 

13.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1235. 

 

3. Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „Kluziště Na 

Františku – chladící jednotka“ 

Materiál předložila ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1. K jednání byli 

přizváni Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty a  

Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí OŽPČ. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu 

ev. č. 23/0434/VZMR „Kluziště Na Františku – chladící jednotka“, zpracovaný podle 

Pravidel pro zadávání veřejných zakázek městskou částí Praha 1, která je přílohou tohoto 

usnesení uloženou v OVO, 

2) souhlasí s přidělením veřejné zakázky „Kluziště Na Františku – chladící jednotka“ 

společnosti DCI Czech a.s., Štěrboholská 1404/104, Praha 10, 102 00, IČO: 04501624, za 

nabídkovou cenu 663.000 Kč bez DPH (802.230 Kč, vč. 21 % DPH),  

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 03.11.2023. 

4) ukládá realizovat objednávku dle bodu 2. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí OŽPČ. Termín: 

03.11.2023. 

VARIANTA B) 

1) bere na vědomí nabídku společnosti „SCHWARZ s.r.o.“, Káciň 20, Kamýk nad Vltavou, 

262 63, IČO: 61677744, k provozu chladícího zařízení kluziště na sportovišti Na Františku, 

2) souhlasí s realizací nabídky společností „SCHWARZ s.r.o.“, Káciň 20, Kamýk nad Vltavou, 

262 63, IČO: 61677744, k opravě a provozu chladícího zařízení kluziště na sportovišti  

Na Františku, za nabídkovou cenu 500.000 Kč bez DPH, (605.000 Kč, vč. 21% DPH),  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

s termínem realizace do 01.12.2023 a zároveň ruší vyhlášenou veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Kluziště Na Františku – chladicí jednotka“ ev. č. 23/0434/VZMR, 

3) ukládá realizovat objednávku dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí OŽPČ. Termín: 

03.11.2023.  

 

4) ukládá informovat účastníky o zrušení veřejné zakázky 

4.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 03.11.2023. 

Diskuse: 

Předkladatelka ThDr. Klasnová doporučila, v souladu se stanoviskem Komise pro životní 

prostředí, hlasovat o usnesení ve variantě A, resp. pronajmout si chladící jednotku pro 

provozování kluziště s cílem zahájit sezonu k 01.12.2023 a dodržet tak smluvní podmínky ve 

vztahu ke koncesionáři sportoviště. Variantu pronájmu chladicí jednotky považuje 

předkladatelka za bezpečnější, než variantu realizace opravy stávajícího letitého zařízení, u 

něhož v letních měsících došlo k úniku menšího množství čpavku (repasi stávajícího zařízení 

nedoporučuje ani servisní oddělení původního výrobce, tj. spol. Energo Choceň).  

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 13:37 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1236. 

 

4. Připomínky městské části Praha 1 k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města 

Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 

vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů (připomínky  

k č. j. MHMP 2007404/2023 ze dne 5. října 2023) 

Materiál předložil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s uplatněním připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb., hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 

hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, číslo jednací MHMP 2007404/2023 ze 

dne 5. října 2023. Připomínka bude uplatněna v rozsahu a ve znění dopisu, který je přílohou 

tohoto usnesení (vyškrtnutí čl. II návrhu vyhlášky).  

2) ukládá starostce odeslat připomínky městské části Praha 1 Magistrátu hlavního města Prahy. 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 03.11.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel pan tajemník Mgr. Ing. Ing. Dvořák uvedl, že připomínka MČ P1 se týká 

konkrétně požadavku na vyškrtnutí věty „U správních řízení zahájených před účinností této 

vyhlášky se příslušnost správních orgánů určí podle právních předpisů účinných přede dnem 

nabytí účinnosti této vyhlášky“ z článku II. předložené novely Statutu hl. m. Prahy s tím, že MČ 

P1 považuje podle § 23 odst. 1 Statutu tuto připomínku za zásadní. 

Na návrh pana Bureše byla věta „Městská část Praha 1 považuje podle § 23 odst. 1 Statutu tuto 

připomínku za zásadní.“ doplněna do bodu 1) usnesení. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 13:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1237. 

 

5. Žádost o uzavření dohody o splátkách nákladů výkonu rozhodnutí – bytová jednotka  

č. 1508/7 v domě č. p. 1508 v k. ú. Nové Město, Praha 1, Pštrossova 35 

Materiál předložil JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) schvaluje uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti 18 měsíčních splátek na dlužné 

náklady výkonu rozhodnutí v souvislosti s vyklizením bytové jednotky č. 1508/7 v domě  

č. p. 1508 v k. ú. Nové Město, Praha 1, Pštrossova 35, ve výši 27.043,50 Kč s xxxxxxx 

xxxxxx, nar. xxxx. Dohoda bude akceptovat výši pohledávky k datu jejího podpisu.  

2) ukládá podepsat dohodu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 15.12.2023. 

VARIANTA B) 

1) neschvaluje uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti 18 měsíčních splátek na dlužné 

náklady výkonu rozhodnutí v souvislosti s vyklizením bytové jednotky č. 1508/7 v domě  

č. p. 1508 v k. ú. Nové Město, Praha 1, Pštrossova 35, ve výši 27.043,50 Kč s xxxxxxx 

xxxxxx, nar. xxxx. 

2) ukládá informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 30.11.2023. 

Bez diskuse. 

Předkladatel doporučil hlasovat o usnesení v kladné variantě A.  

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 13:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1238. 

 

6. Skončení nájmu bytové jednotky číslo 938/6 v domě č. p. 938, k. ú. Nové Město,  

Jindřišská 18, Praha 1 – dohoda 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytové jednotky číslo 938/6 ve 3. nadzemním podlaží 

domu č. p. 938, k. ú. Nové Město, Jindřišská 18, Praha 1, nájemce: xxxxxxxx xxxxxx, nar. 

xxxx, a to ke dni k 31.12.2023, 

2) ukládá podepsat dohodu o skončení nájmu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 29.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:44 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1239. 

 

7. Dohoda o skončení nájmu bytu a uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 1095,  

k. ú. Nové Město, Soukenická 24, Praha 1 (byt určený pro profese sloužící plnění 

úkolů obce – městská policie) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu bytu ev. č. 5 o vel. 2 + kk (výměra 44,72 m2) ve  

3. nadzemním podlaží domu č. p. 1095, k. ú. Nové Město, Soukenická 24, Praha 1, nájemce: 

xxxxxx xxxxxxxxx, nar. xxxx, a to ke dni 30.11.2023, 

2) ukládá podepsat dohodu o skončení nájmu bytu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.11.2023. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

3) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu ev. č. 5 o vel. 2 + kk (výměra 44,72 m2) ve  

3. nadzemním podlaží domu č. p. 1095, k. ú. Nové Město, Soukenická 24, Praha 1, pro: 

xxxxxx xxxxxx, nar. xxxx, a to po dobu trvání pracovního poměru u městské policie hl. 

města Prahy, obvodního ředitelství Praha 1, nájemné ve výši 129 Kč/m2/měsíc a za 

podmínky, že v bytě nebude provozováno krátkodobé ubytování 

4) ukládá podepsat smlouvu o nájmu bytu dle bodu 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 29.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1240. 

 

8. Prodloužení smlouvy o nájmu bytu v domě č. p. 715, k. ú. Staré Město, Dlouhá 38,  

Praha 1 – stabilizace zaměstnanců školství 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje prodloužení smlouvy o nájmu bytové jednotky číslo 715/25 ve 4. nadzemním 

podlaží domu č. p. 715, k. ú. Staré Město, Dlouhá 38, Praha 1, nájemce: xxxx xxxxx xxxxxx, 

nar. xxxx, a to na dobu určitou po dobu trvání pracovního poměru pro Mateřskou školu 

Národní, nájemné od 01.11.2023 ve výši 129 Kč/m2/měsíc a za podmínky, že v bytě nebude 

provozováno krátkodobé ubytování, 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:46 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1241. 

 

9. Uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 1116, k. ú. Nové Město,  

Truhlářská 14, Praha 1 – stabilizace zaměstnanců ÚMČ Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu evidenční číslo 5 (výměra 57,28 m2) ve 3. 

nadzemním podlaží domu č. p. 1116, k. ú. Nové Město, Truhlářská 14, Praha 1, pro: xxx 

xxxxxxxxxx, nar. xxxx, a to po dobu trvání pracovního poměru pro Úřad městské části  

Praha 1, nájemné ve výši 129 Kč/m2/měsíc a za podmínky, že v bytě nebude provozováno 

krátkodobé ubytování, 

2) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 29.11.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 13:47 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1242. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

10. Žádost o svolení umístění sídla společností na adrese bytu v domě č. p. 1116, k. ú. Nové 

Město, Truhlářská 14, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) schvaluje umístění sídla společností PP europe s.r.o., IČ. 28450914 a polyecran s.r.o., IČ: 

24284556 v bytě o vel. 2 + 1 (výměra 62,94 m2) ve 3. nadzemním podlaží domu. č. p. 1116, 

k. ú. Nové Město, Truhlářská 14, Praha 1, nájemce: xxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, a to za jinak 

nezměněných podmínek nájemní smlouvy a pouze po dobu trvání nájemního vztahu, 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.11.2023. 

VARIANTA B) 

1) neschvaluje umístění sídla společností PP europe s.r.o., IČ. 28450914 a polyecran s.r.o., IČ: 

24284556 v bytě o vel. 2 + 1 (výměra 62,94 m2) ve 3. nadzemním podlaží domu. č. p. 1116, 

k. ú. Nové Město, Truhlářská 14,  Praha 1, nájemce: xxxxx xxxxxxx, nar. xxxx, 

2) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

16.11.2023. 

Diskuse: 

Přítomní diskutovali k otázce, zda schvalovat umístění sídla společnosti v bytové jednotce 

v případě, kdy předmět činnosti není slučitelný s bydlením (např. hostinská činnost).  

Z diskuse vzešla shoda na stažení bodu do doby, než bude vypracována a v RMČ P1 schválena 

metodika k udělování souhlasů sídel společností do bytů a nebytových prostor v majetku ve 

vlastnictví hl. m. Prahy a svěřeného do správy MČ Praha 1. 

Staženo. 

 

11. Změna nájemní smlouvy na adrese bytu v domě č. p. 440, k. ú. Malá Strana, 

Všehrdova 7, Praha 1 – sídlo společnosti 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA A) 

1) schvaluje umístění sídla společnosti Zolido s.r.o., IČ 05165164 v bytové jednotce č. 440/9 

ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 440, k. ú. Malá Strana, Všehrdova 7, Praha 1, nájemce: 

xxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, a to za jinak nezměněných podmínek nájemní smlouvy a pouze 

po dobu trvání nájemního vztahu, 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.11.2023. 

VARIANTA B) 

1) neschvaluje umístění sídla společnosti Zolido s.r.o., IČ 05165164 v bytové jednotce č. 440/9 

ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 440, k. ú. Malá Strana, Všehrdova 7, Praha 1, nájemce: 

xxxxx xxxxxxxx, nar. xxxx, 

2) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

16.11.2023. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

Diskuse: 

V návaznosti na výsledek projednání předchozího bodu 10. obdobného tématu, byl tento bod 

stažen, a to do doby, než bude vytvořena metodika k udělování souhlasů sídel společností do 

bytů a nebytových prostor v majetku ve vlastnictví hl. m. Prahy a svěřeného do správy MČ 

Praha 1. 

Staženo. 

 

12. Změna nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 417, k. ú. Staré Město,  

Národní 35, Praha 1 – sídlo společnosti 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje sídla společností Antarctica s.r.o., IČ: 09344608, TROVIRON s.r.o., IČ: 

03310809, TOBIJAH s.r.o., IČ: 24806722 a Marinik s.r.o., IČ: 26144069 v nebytové 

jednotce číslo 417/105 ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 417, k. ú. Staré Město,  

Národní 35, Praha 1, nájemce: New IM a.s., IČ 05845904, účel nájmu: kanceláře, a to za 

jinak nezměněných podmínek nájemní smlouvy a pouze po dobu trvání nájemní smlouvy, 

2) ukládá podepsat dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Prah 1. Termín: 30.11.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Paní starostka Mgr. Radoměřská navrhla, v návaznosti na diskusi k bodu 10., doplnit usnesení 

o nový bod 3) ve znění: „ukládá  vytvořit metodiku k udělování souhlasů sídel společností do 

bytů a nebytových prostor v majetku ve vlastnictví hl. m. Prahy a svěřeného do správy městské 

části Praha 1. Zodpovídá JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností 

TAJ. Termín: 31.12.2023. Předkladatel se s návrhem ztotožnil. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:59 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1243. 

 

13. Žádost o uzavření splátkového kalendáře na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění 

poskytovaná s užíváním nebytového prostoru v domě č. p. 946, k. ú. Staré Město,  

Liliová 14, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje uzavření dohody o splátkách s lhůtou splatnosti 18 měsíčních splátek na dlužné 

nájemné vč. úhrady za plnění poskytovaná s užíváním nebytové jednotky č. 946/101  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 946, k. ú. Staré Město, Liliová 14, Praha 1, ve výši 

242.551 Kč s příslušenstvím, s nájemcem: HASTINGS s.r.o., IČ: 25077473, a to formou 

notářského zápisu se svolením k přímé vykonatelnosti pod ztrátou výhody splátek. Notářský 

zápis bude akceptovat výši pohledávky k datu podpisu notářského zápisu. 

2) ukládá zajistit uzavření dohody v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. 

Termín: 29.12.2023. 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček, MBA upozornil na změnu společníka společnosti, k níž došlo v září t. r. – 

požádal o prověření, zda dle znění nájemní smlouvy nemá k této změně dojít se souhlasem MČ 

P1. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:00 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1244. 

 

14. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 58, k. ú. Josefov, 

Maiselova 7, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí tři došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 104/9-10/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 58/102 v 1. podzemním podlaží domu č. p. 58, k. ú. 

Josefov, Maiselova 7, Praha 1, výměra 183,5 m2, která je od 01.09.2023 volná, 

2) konstatuje, že nabídka Natálie Chrástecké, IČ 17580242 neobsahovala výši nabízeného 

nájemného, 

3) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 58/102 v 1. podzemním 

podlaží domu č. p. 58, k. ú. Josefov, Maiselova 7, Praha 1, výměra 183,5 m2, pro: BH 

CONCEPT, s.r.o., IČ 19362781, účel nájmu: cvičení, masáže, neinvazivní kosmetické 

zákroky, související prodej věcí a produktů, přednášky a semináře, nájemné ve výši 41.890 

Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, 

4) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 29.12.2023. 

5) ukládá informovat uchazeče o tomto usnesení a u nevybraných zajistit ve spolupráci s 

finančním odborem vrácení kaucí 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.11.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1245. 

 

15. Vyhodnocení záměru na pronájem části nebytové jednotky číslo 1161/101 v domě  

č. p. 1161, k. ú. Nové Město, Petrská 24, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 125/9-10/2023/Z na 

pronájem části nebytové jednotky číslo 1161/101 v domě č. p. 1116, k. ú. Nové Město, 

Petrská 24, Praha 1, která je od 01.10.2021 volná, 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem části nebytové jednotky číslo 1161/101 – 

garážového stání ev. č. 101.1 v 1.  podzemním podlaží domu č. p. 1161, k. ú. Nové Město, 

Petrská 24, Praha 1, výměra cca 61 m2, pro: Arik Bolotin, nar. xxxx, nájemné ve výši  

2.010 Kč/měsíc vč. DPH, nájemní smlouva na dobu neurčitou, 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 29.12.2023. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:03 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1246. 

 

16. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytové jednotky číslo 665/101 v domě  

č. p. 665, k. ú. Staré Město, Králodvorská 9, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku v rámci výběrového řízení poř. č. 18/9-10/2023 na 

pronájem nebytového prostoru v 1. nadzemním podlaží domu č. p.  665, k. ú. Staré Město, 

Králodvorská 9, Praha 1, která je od 30.06.2022 volná, 

2) rozhodla postoupit nabídku do 2. kola výběrového řízení poř. č. 18/9-10/2023 na pronájem 

nebytového prostoru uvedeného v bodě 1. a otevřít cenovou nabídku: APPAREL spol. s r.o., 

IČ: 14342766, nájemné ve výši ........ Kč/měsíc, 

3) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu nebytové jednotky číslo 665/101 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 665, k. ú. Staré Město, Králodvorská 9, Praha 1, výměra 136,3 m2, se 

společností APPAREL spol. s r.o., IČ: 14342766, účel nájmu: maloobchodní prodejna s 

módním oblečením značek TOM TAILOR, HETREGO, AFTER LABEL, AT.P.CO. apod., 

nájemné ve výši ........ Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní 

lhůtou, 

4) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 29.12.2023. 

Diskuse: 

Vzhledem k tomu, že Komise obecního majetku, která měla zasedat 25.10.2023, na níž měla 

být otevřena došlá nabídka, byla zrušena, otevřeli obálku členové RMČ P1 při projednávání 

tohoto bodu: nabídka společnosti APPAREL spol. s r.o., IČ: 14342766, činí 69.921 Kč/měsíc. 

Předkladatel Mgr. Vaněk doporučil schválit uzavření nájemní smlouvy za těchto finančních 

podmínek s tím, že se jedná o opakované neúspěšné výběrové řízení, jedná se o jedinou došlou 

nabídku, v Králodvorské ulici bude probíhat zásadní výstavba a s nájemcem bude uzavřena 

nájemní smlouva na dobu neurčitou.  

Výše nájemného 69.921 Kč/měsíc byla doplněna do bodů 2) a 3) usnesení. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1247. 

 

17. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 308, k. ú. Malá 

Strana, Břetislavova 12, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí  
1.1 tři došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 121/9-10/2023/Z na pronájem nebytové 

jednotky číslo 308/102 v domě č. p. 308, k. ú. Malá Strana, Břetislavova 12, Praha 1, která 

je od 02.05.2023 volná, 

1.2 podání společnosti SOCHO hats s.r.o., IČO: 24220965 ve věci odstoupení od záměru na 

pronájem, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

2) rozhodla v návaznosti na usnesení číslo UR23_1118 ze dne 26.09.2023, kdy se RMČ P1 

rozhodla zařadit prodej výrobků z konopí do seznamu nežádoucí činnosti v nebytových 

prostorách, vyřadit nabídku společnosti Aptus Partners International s.r.o., IČ 09682856, 

3) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové jednotky číslo 308/102 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 308, k. ú. Malá Strana, Břetislavova 12, Praha 1, výměra cca 43 m2, pro: 

Hoax Spirits Company s.r.o., IČ 08038945, účel nájmu: galerie, výstavní a prodejní prostor 

pro malířské a grafické práce a knihy, workshopy a přednášky pro umělce a veřejnost 

(Projekt 12 – Art-kabinet), nájemné ve výši 13.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou,  

4) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 29.12.2023.  

5) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a ve spolupráci s finančním odborem zajistit 

u nevybraných uchazečů vrácení kauce 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

20.11.2023. 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček, MBA vyslovil námitku proti návrhu na vyřazení nabídky společnosti Aptus 

Partners International s.r.o., IČ 09682856 (viz bod 2 navrženého usnesení), k čemuž má dojít v 

návaznosti na usnesení číslo UR23_1118 ze dne 26.09.2023, kdy se RMČ P1 rozhodla zařadit 

prodej výrobků z konopí do seznamu nežádoucí činnosti v nebytových prostorách. Důvodem 

námitky je skutečnost, že uchazeč reagoval na záměr, který byl vyhlášen dříve (13.06.2023), 

než bylo přijato výše uvedené omezující usnesení. Z tohoto důvodu se Mgr. Bodeček, MBA 

zdrží hlasování o navrženém usnesení (požádal o zaprotokolování do zápisu). 

Předkladatel Mgr. Vaněk reagoval sdělením, že dle metodiky Ministerstva vnitra ČR není 

záměr veřejnou soutěží, jedná se o oznámení RMČ o tom, že bude projednávat nějakou 

dispozici s obecním majetkem s uvedením specifikace subjektu a formy dispozice nemovitosti 

(záměr tedy nemusí obsahovat žádné další konkrétní parametry).  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 14:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1248. 

 

18. Záměr výpůjčky pozemku parc. č. 739/2, k. ú. Staré Město, obec Praha  

(Dlouhá 618/14, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Společenství vlastníků jednotek Dlouhá č. p. 618/14, Praha 1 

PENZUM, evidovanou pod č. j.: ÚMČP1/471362/2023 dne 13.10.2023, o uzavření smlouvy 

o výpůjčce pozemku parc. č. 739/2, k. ú. Staré Město, obec Praha 

2) schvaluje záměr výpůjčky pozemku parc. č. 739/2, k. ú. Staré Město, obec Praha o výměře 

118 m2 (vnitroblok domu Dlouhá 618/14, Praha 1) pro Společenství vlastníků jednotek 

Dlouhá č. p. 618/14, Praha 1 PENZUM, se sídlem Dlouhá 618/14, 110 00 Praha 1, IČ: 

27151263, zejména za těchto podmínek: 

- doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce, 

- účel: odpočinek a oddech oprávněných uživatelů jednotek v domě Dlouhá 618/14, k. ú. 

Staré Město v Praze 1, péče o pozemek, využití manipulační plochy a umístění nádob na 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

komunální odpad a pro účelnější zajištění péče o společné části budovy č. p. 618 s 

přístupem z dotčeného pozemku,  

- omezení rozsahu účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě č. p. 618,  Dlouhá 14, Praha 1, povinnost strpět vstup a 

vjezd přes předmět výpůjčky, oprávněnými uživateli nebytových prostor č. 618/101, 

618/102, 618/103 a 618/104, 

3) ukládá zveřejnit záměr výpůjčky v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 14:16 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1249. 

 

19. Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 742/1, k. ú. Malá Strana, obec Praha, v rámci 

pořádání tradiční akce „Mikuláš na Kampě a Malostranské Vánoce“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost o výpůjčku části pozemku parc. č. 742/1, k. ú. Malá Strana, obec 

Praha, doručenou od Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan dne 16.10.2023 pod čj. 

477683/2023, za účelem umístění odpadních nádob a mobilních WC včetně mobilního WC 

pro handicapované občany v rámci pořádání tradiční akce „Mikuláš na Kampě a 

Malostranské Vánoce“, 

2) schvaluje záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 742/1, k. Malá Strana, obec Praha o 

výměře cca 24 m2, pro „Spolek občanů a přátel Malé Strany a Hradčan“ se sídlem 

Malostranské náměstí 4/27, Malá Strana, 118 00 Praha, IČ: 00409278, v době od 29.11.2023 

do 02.01.2024 (35 dní) v rámci pořádání tradiční akce „Mikuláš na Kampě a Malostranské 

Vánoce“, z důvodu umístění odpadních nádob a mobilních WC včetně mobilního WC pro 

handicapované občany, dotčená část pozemku je vyznačena v plánku v příloze tohoto 

usnesení, 

3) ukládá zveřejnit záměr výpůjčky ve smyslu bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

03.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:17 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1250. 

 

20. Zrušení usnesení č. UR23_1029 a nové projednání dodatku ke smlouvě o pronájmu 

částí pozemku č. parc. 710/1, k. ú. Malá Strana, obec Praha společnosti HM Gastro 

Group s.r.o. – zkrácení provozní doby 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí návazná jednání mezi vedením MČ Praha 1, zástupci SVJ U Lužického 

semináře 111/42 a zástupci nájemce – spol. HM Gastro Group s.r.o., např. dne 31.03.2023 a 

záznam z tohoto jednání, 

2) ruší své usnesení č. UR23_1029 ze dne 29.08.2023,  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

3) rozhodla uzavřít dodatek k nájemní smlouvě č. CES: 2022/0945 ze dne 07.10.2022, kterým 

dojde k omezení provozní doby sjednané v čl. V. odst. 5. písm. d) citované smlouvy pro část 

předmětu nájmu značeného v nájemní smlouvě jako Část 2 (tj. plocha s mlatovým 

povrchem) na dobu max. do 20:00 hod., další ujednání zůstávají beze změny, 

4) ukládá zajistit uzavření dodatku v souladu s tímto usnesením 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.12.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:18 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1251. 

 

21. Prodloužení lhůty pro výstavbu rozestavěné bytové jednotky na adrese Dlouhá 5,  

čp. 923, k. ú. Staré Město, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost o odložení povinnosti kolaudace ze dne 09.10.2023 č. OSN 

480/2023, 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1  

 souhlasit s prodloužením lhůty pro kolaudaci rozestavěné bytové jednotky č. BJ 923/9 na 

adrese Dlouhá 5, čp. 923, SM, obec Praha,   

 souhlasit s uzavřením dodatku, jímž se lhůta sjednaná článkem č. 7.8 Smlouvy o převodu 

vlastnictví rozestavěné jednotky č. CES: 2021/1376 prodlužuje o 12 měsíců, 

3) ukládá předložit doporučení ve smyslu tohoto usnesení k rozhodnutí Zastupitelstvu MČ 

Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. Termín: 14.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1252. 

 

22. Vydání vyjádření MČ Praha 1, vlastníka nemovitostí (pozemku parc. č. 173, jehož 

součástí je budova čp. 212 a pozemku parc. č. 1133/3, k. ú. Staré Město, obec Praha), 

ke stavbě „100230093 Doplnění VO v ul. Stříbrná, Praha 1 – Staré Město“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost o vyjádření ke stavbě „100230093 Doplnění VO v ul. Stříbrná,  

Praha 1 – Staré Město“, doručenou dne 28.07.2023 pod čj. ÚMČ P1 331527/2023, 

společností Technologie hlavního města Prahy, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, Praha 7, IČ: 

25672541, na pozemcích parc. č. 173, 1133/3, k. ú. Staré Město, obec Praha, 

2) rozhodla souhlasit s vydáním vyjádření MČ Praha 1, vlastníka nemovitostí (pozemku parc. 

č. 173, jehož součástí je budova čp. 212, a pozemku parc. č. 1133/3, k. ú. Staré Město), ke 

stavbě „100230093 Doplnění VO v ul. Stříbrná, Praha 1 – Staré Město“, obec Praha, 

3) ukládá podepsat vyjádření MČ Praha 1 ke stavbě 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 17.11.2023. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16 

 

Diskuse: 

Pan Bureš doporučil doplnit do „Vyjádření vlastníka nemovitosti ke stavbě“ větu ve smyslu, že 

MČ Praha 1 současně žádá společnost Technologie hl. m. Prahy, a.s. o prověření přípravy pro 

umístění kamery Městského kamerového systému. Přítomní s tímto doplněním souhlasili 

(dokument není součástí usnesení).  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1253. 

 

23. Nabytí pozemku parc. č. 948 a parc. č. 944/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha, do 

svěřené správy MČ Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• seznam nemovitostí Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) - 

nabídka k převodu, doručená na ÚMČ P1 dne 05.04.2023 po  čj. 132699/2023, 

• žádost MHMP ze dne 08.08.2023 pod čj. ÚMČ P1 354293/2023 o možný převod pozemku 

parc. č. 948, k. ú Malá Strana, obec Praha, 

• žádost o zdůvodnění nabytí pozemku podle metodického materiálu Ministerstva financí, 

doručenou od Magistrátu hlavního města Prahy, dne 24.10.2023 pod čj. ÚMČ P1 

492890/2023, 

• zápis z Komise pro územní rozvoj a veřejný prostor RMČ Praha 1 ze dne 25.04.2023, 

• vyjádření odboru životního prostředí a čistoty ze dne 28.08.2023, 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 neusilovat o nabytí pozemků parc. č. 948 a parc. č. 

944/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha, do svěřené správy MČ Praha 1 a ponechat rozhodnutí 

o případném převodu na hl. m. Prahu na hl. m. Praze, 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 k projednání doporučení ve smyslu bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. Termín: 14.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1254. 

 

24. Další nakládání s objektem Paláce Žofín, Slovanský ostrov čp. 226, k. ú. Nové Město, 

Praha 1 po 01.01.2025 včetně zadání veřejné zakázky „Nájem paláce Žofín, Slovanský 

ostrov 226, k. ú. Nové Město – právní služby“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byla přítomna Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• žádost čj. ÚMČ P1 591651/2019 ze dne 30.12.2019 o prodloužení doby nájmu z nájemní 

smlouvy č. M94011 pro společnost Agentura NKL s. r. o. ve znění žádosti čj. ÚMČ P1 

128026/2020 ze dne 19.03.2020, 

• právní stanovisko advokátní kanceláře Havel & Partners s.r.o. ze dne 06.11.2020 s názvem 

„Odborné právní posouzení některých otázek souvisejících s nájmem Paláce Žofín“ ve 

znění doplnění ze dne 15.12.2020, 

• právní stanovisko JUDr. Karoliny Besser ze Společné AK Balcar-Veselý-Zelinková ze dne 

14.09.2023 s názvem „Palác Žofín – posouzení nájemní smlouvy a doby trvání nájmu“, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

17 

 

• nabídku na zajištění právních služeb od JUDr. Karoliny Besser ze dne 25.10.2023,  

2) konstatuje, že 

• ujednání, na které se odkazuje nájemce ve svém dopise ze dne 30.12.2019 doručeném pod 

čj. ÚMČ P1 591660/2019, nepovažuje na podkladě stanovisek advokátních kanceláří za 

ujednání opce, 

• v r. 2024 bude realizováno výběrové řízení na výběr nájemce s dobou nájmu od 01.01.2025, 

• je nezbytné podle doporučení JUDr. Karoliny Besser ze Společné AK Balcar-Veselý-

Zelinková vypořádat stávající závazky mezi MČ P1 a současným nájemcem spol. Agentura 

NKL s.r.o. s tím, že je nezbytné nejprve postavit na jisto práva a povinnosti stran nájemní 

smlouvy č. M 94011 ve znění dodatků včetně finančních nároků,  

3) rozhodla zadat veřejnou zakázku evid. č. 23/0450/VZMR „Nájem paláce Žofín, Slovanský 

ostrov 226, k. ú. Nové Město – právní služby“ JUDr. Karolině Besser, IČO: 71463861, se 

sídlem Panská 895/6, 110 00, Praha 1, za cenu: 1.980 Kč bez DPH/hod. právních služeb, 

přičemž celková cena nepřekročí 1.800.000 Kč bez DPH, 

4) ukládá zajistit realizaci veřejné zakázky v souladu s tímto usnesením  

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.12.2024. 

5) ukládá informovat o tomto rozhodnutí žadatele – současného nájemce  

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

30.11.2023. 

Diskuse: 

Mgr. Dubská požádala o opravu tiskové chyby v názvu advokátní kanceláře, kdy správně má 

být: „Společná AK Balcar-Veselý-Zelenková“, a to v bodě 1) a 2) usnesení.  

Dle sdělení Mgr. Dubské se jedná o renomovanou advokátní kancelář, která byla doporučena 

hl. m. Prahou, jejímž úkolem by mělo být poskytnutí dalších (navazujících) právních služeb ve 

věci „Nájem paláce Žofín, Slovanský ostrov 226, k. ú. Nové Město“ (např. konzultace  k 

dalšímu postupu v jednání s nájemcem, který požaduje mimo jiné úhradu režijních nákladů  

v řádech mil. Kč), kompletní příprava zadání k výběrovému řízení na pronájem paláce Žofín, 

vč. vyhotovení návrhu nájemní smlouvy pro toto výběrové řízení, narovnání vztahů se 

stávajícím nájemcem (vč. parkování bez právního důvodu), komplexní právní služby s tím 

spojené (řešení vztahů se současným nájemcem, schůzky, jednání atd.).  

Po proběhlé diskusi k formě zadání výběrového řízení a obsahu veřejné zakázky hlasovalo pro 

přijetí upraveného usnesení 7 přítomných členů/členek RMČ P1, 2 se zdrželi hlasování. 

V 14:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1255. 

 

25. Žádost o prominutí části dluhu vzniklého v souvislosti s užíváním nebytové jednotky 

v domě č. p. 919, k. ú. Staré Město, V Kolkovně 4 

Materiál předložil JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ. Na 

jednání byl přítomen Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy.  

1) bere na vědomí žádost pana xxxxxx xxxxxxx o prominutí části dluhu ve výši 274.154,95 

(vč. příslušenství) vzniklého v souvislosti s užíváním nebytové jednotky V Kolkovně 4  

v domě č. p. 919, k. ú. Staré Město, 

2) ukládá předložit Zastupitelstvu městské části Praha 1 žádost dle bodu 1) tohoto usnesení k 

projednání a rozhodnutí 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 14.11.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

18 

 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:47 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1256. 

 

26. Souhlas s odepisováním technického zhodnocení nebytové jednotky č. 1655/101  

v domě č. p. 1655, k. ú. Nové Město, U Bulhara 5, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byl přizván Karel Sýkora, zastupující vedoucí oddělení technicko-provozního OTMS.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí technické zhodnocení nebytové jednotky č. 1655/101 v domě č. p. 1655,  

k. ú. Nové Město, U Bulhara 5, Praha 1, které provedl na svůj náklad nájemce Pražské 

služby, a.s., Pod šancemi 444/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČ: 60194120, 

2) souhlasí s uzavřením smlouvy podle ustanovení § 28 zákona č. 586/1992 Sb., o daních  

z příjmu, o odepisování daňově účinných nákladů vzniklých technickým zhodnocením 

nebytové jednotky č. 1655/101 v domě č. p. 1655, k. ú. Nové Město, U Bulhara 5, Praha 1, 

a to za podmínky, že se nájemce vzdá případného nároku na vyrovnání po skončení nájmu, 

3) ukládá uzavřít smlouvu dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 14:49 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1257. 

 

27. Změna prohlášení vlastníka v domě č. p. 1026, stojícím na pozemku parc. č. 210, 

Havlíčkova 6, vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byl přizván Mgr. Petr Bulla, vedoucí oddělení koordinace s SVJ OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí zápis ze shromáždění Společenství vlastníků jednotek ul. Havlíčkova čp. 

1026/6 Praha 1, IČ: 27362493, na kterém se shromáždění rozhodlo změnit prohlášení 

vlastníka v domě č. p. 1026, na pozemku parc. č. 210, Havlíčkova 6, vše v k. ú. Nové Město, 

Praha 1 uvedený v příloze uložené v OVO, 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 projednat v rozsahu stávajícího spoluvlastnického 

podílu MČ Praha 1 ve výši id. 4099/22183 na společných částech domu č. p. 1026 a na 

pozemku parc. č. 210, Havlíčkova 6, vše v k. ú. Nové Město, Praha 1 změnu prohlášení 

vlastníka za splnění následujících podmínek: 

• po vkladu práv do katastru nemovitostí budou nové spoluvlastnické podíly na společných 

částech domu č. p. 1026 a pozemku parc. č. 210, Havlíčkova 6, vše k. ú. Nové Město, 

Praha 1 vyjádřeny tak, jak je uvedeno v bodě 3) tohoto usnesení,  

• závazku žadatelů a jejich právních nástupců, že bytové jednotky č. 1026/8 a č. 1026/10 

budou využívány výhradně k trvalému bydlení a nebudou využívány k poskytování 

ubytovacích služeb, a to pod sankcí 2.000.000 Kč ve prospěch Společenství vlastníků 

jednotek ul. Havlíčkova čp. 1026/6 Praha 1, IČ: 27362493, 

3) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 projednat v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb.,  

s přihlédnutím k původnímu rozdělení domu na jednotky dle zákona č. 72/1994 Sb., nové 

rozdělení pozemku parc. č. 210 a na něm stojícím domě č. p. 1026, Havlíčkova 6, vše k. ú. 

Nové Město, Praha 1 na jednotky, a to takto: 

- BJ č. 1026/1 se spoluvlastnickým podílem ve výši 1018/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/2 se spoluvlastnickým podílem ve výši 489/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

19 

 

- BJ č. 1026/3 se spoluvlastnickým podílem ve výši 563/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/4 se spoluvlastnickým podílem ve výši 537/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/5 se spoluvlastnickým podílem ve výši 1016/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/6 se spoluvlastnickým podílem ve výši 1079/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/7 se spoluvlastnickým podílem ve výši 1193/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/8 se spoluvlastnickým podílem ve výši 487/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/9 se spoluvlastnickým podílem ve výši 541/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/10 se spoluvlastnickým podílem ve výši 576/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/11 se spoluvlastnickým podílem ve výši 927/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/12 se spoluvlastnickým podílem ve výši 814/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/13 se spoluvlastnickým podílem ve výši 895/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/14 se spoluvlastnickým podílem ve výši 456/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/15 se spoluvlastnickým podílem ve výši 602/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/16 se spoluvlastnickým podílem ve výši 205/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/17 se spoluvlastnickým podílem ve výši 789/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/18 se spoluvlastnickým podílem ve výši 611/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/19 se spoluvlastnickým podílem ve výši 778/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- BJ č. 1026/20 se spoluvlastnickým podílem ve výši 1191/22183 na společných částech 

domu a pozemku, 

- BJ č. 1026/21 se spoluvlastnickým podílem ve výši 2952/22183 na společných částech 

domu a pozemku, 

- BJ č. 1026/22 se spoluvlastnickým podílem ve výši 570/22183 na společných částech domu 

a pozemku, 

- NJ č. 1026/101 se spoluvlastnickým podílem ve výši 595/22183 na společných částech 

domu a pozemku, 

- NJ č. 1026/102 se spoluvlastnickým podílem ve výši 2938/22183 na společných částech 

domu a pozemku, 

- NJ č. 1026/103 se spoluvlastnickým podílem ve výši 361/22183 na společných částech 

domu a pozemku, 

4) ukládá předložit k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 1 

4.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. Termín: 14.11.2023. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

20 

 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval. 

V 14:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1258. 

 

28. Záměr prodeje části spol. prostor v domě č. p. 440, na pozemku parc. č. 323/1,  

Všehrdova 7, vše v k. ú. Malá Strana, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Na jednání 

byl přítomen Mgr. Petr Bulla, vedoucí oddělení koordinace s SVJ OTMS. 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost vlastníka bytové jednotky č. 440/11 o odkoupení části spol. prostor 

v domě č. p. 440, na pozemku parc. č. 323/1, Všehrdova 7, vše v k. ú. Malá Strana, Praha 1, 

uvedenou v příloze uložené v OVO, 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 projednat v rozsahu stávajícího spoluvlastnického 

podílu MČ Praha 1 ve výši id. 3347/7687 na společných částech domu č. p. 440 a pozemku 

parc. č. 323/1, Všehrdova 7, vše k. ú. Malá Strana, Praha 1 záměr prodeje části společných 

prostor o výměře cca 22,4 m2 v domě č. p. 440 a tomu odpovídající id. části pozemku parc. 

č. 323/1, Všehrdova 7, vše k. ú. Malá Strana, Praha 1 vlastníku bytové jednotky č. 440/11 v 

domě č. p. 440, na pozemku parc. č. 323/1, Všehrdova 7, vše v k. ú. Malá Strana, Praha 1 za 

následujících podmínek: 

• kupní cena bude stanovena minimálně ve výši ceny v čase a místě obvyklé stanovené 

znaleckým posudkem, 

• závazku stavebníka a jeho právních nástupců, že bytová jednotka č. 440/11 bude 

využívána výhradně k trvalému bydlení a nebude využívána k poskytování ubytovacích 

služeb a to pod sankcí 2.000.000 Kč ve prospěch Společenství vlastníků jednotek Na 

Prádle ulice Všehrdova čp. 440/7 – Praha 1, IČ: 27124100, 

3) ukládá předložit k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 1 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. Termín: 14.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:55 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1259. 

 

29. Výběr nejvhodnější nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce akce 

„Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova mostu – schodiště A“ 

realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic STA.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek a o posouzení splnění podmínek 

účasti vybraného dodavatele k zadávacímu řízení na realizaci veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova mostu – schodiště A“ 

realizované ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, která je přílohou tohoto usnesení 

uloženou v OVO, 

2) rozhodla přidělit veřejnou zakázku „Zpřístupnění náplavky Vltavy z úrovně Štefánikova 

mostu – schodiště A“ společnosti: Subterra a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČO: 

45309612. Nabídková cena: 6.955.000 Kč bez DPH. 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic STA. Termín: 10.11.2023. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

21 

 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu č. 2 tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 29.12.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel Ing. Dvořák informoval, že požadavek na vybudování bezbariérového přístupu 

k náplavce byl akceptován a byla zadána studie, která prověří možnost vybudování výtahu, 

obdobného jako na mostě Legií, jenž by byl umístěn na druhé straně mostu (myšleno z pohledu 

od Pražského hradu). Konečné a zásadní pak bude stanovisko památkářů.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:06 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1260. 

 

30. Výsledek mapování skutečného užívání veřejného prostranství na území MČ  

Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí výsledek mapování skutečného užívání veřejného prostranství na území 

MČ Praha 1, 

2) žádá o předložení Zastupitelstvu MČ Praha 1 k projednání výsledek mapování skutečného 

užívání veřejného prostranství na území MČ Praha 1 s doporučením dalšího postupu. 

Zodpovídá: Giancarlo Lamberti, předseda Finančního výboru ZMČ P1. Termín: 14.11.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Usnesení bylo technicky formálně upraveno v bodě 2): „doporučuje předsedovi Finančního 

výboru předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 dne 14.11.2023 k projednání výsledek mapování 

skutečného užívání veřejného prostranství na území MČ Praha 1 s doporučením dalšího 

postupu“. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:14 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1261. 

 

31. Předběžný Návrh Programu 11. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 14.11.2023 

Členové RMČ P1 diskutovali nad seznamem bodů, které vyplynuly z předchozích jednání 

zastupitelstva, usnesení ZMČ P1 či RMČ P1, doručených žádostí, diskusí a aktuálních 

problémů, jenž je potřeba zařadit na Program 11. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1, které se 

bude konat v úterý 14.11.2023 na Žofíně v Malém sále.  

Případné další body je možno zařadit do Programu nejpozději do 02.11.2023, pozdější návrhy 

budou již v bodě „Různé“.   

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení.   

 

32. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská předložila členům/členkám RMČ P1 žádost o posunutí 

termínu jednoho nesplněného úkolu, uloženého usnesením RMČ P1 (viz příloha usnesení 

uložená v OVO). 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1262. 

 

33. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 Dopis od xxxxx xxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis xxxxx xxxxxx, nar. xxxx, se žádostí o pronájem startovacího bytu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

22 

 

RMČ P1 vzala dopis na vědomí (s tím, že se jedná se o totožnou žádost, která byla usnesením 

č. UR23_1233, bod 2, ze dne 24.10.2023 přidělena k odpovědi místostarostovi Ing. Tomáši 

Heresovi). 

 Dopis od MgA. Filipa Koska a MgA. Jana Říčného 

RMČ P1 obdržela dopis MgA. Filipa Koska a MgA. Jana Říčného, projektantů RCNKSK s.r.o., 

s reakcí na dopis zhotovitele stavby „Kompletní rekonstrukce 6 bytů v domě č. p. 1422, k. ú. 

Nové Město, Navrátilova 13, Praha 1“, společnosti Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 25.11.2023. 

 Dopis od xxxxxxx xxxxxx  

RMČ P1 obdržela dopis xxxxxxx xxxxxx, nájemce bytu číslo xxxxxx v domě Karlovo náměstí 

670/25, s žádostí o výměnu bytu za větší byt z důvodu nárůstu rodinných příslušníků a ne zcela 

ideálně řešeným dispozicím stávajícího bytu.  

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 30.11.2023. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1263. 

 

Členové RMČ P1 dále vzali na vědomí dopis od Ing. arch. Martina Valoviče, starosty MČ  

Praha 10, ze dne 16.10.2023, kterým oznamuje městským částem hl. m. Prahy změnu sídla 

Úřadu MČ Praha 10 a MČ Praha 10 ke dni 01.11.2023. 

  

34. Systémové zajištění včasného řešení prodlužování nájemních vztahů 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že 

1. Zastupitelstvo městské části Praha 1 přijalo dne 16.05.2023 na svém zasedání usnesení, 

které ukládá Radě MČ Praha 1 přijmout opatření za účelem systémového zajištění 

včasného řešení prodlužování nájemních vztahů tak, aby nedocházelo ke vzniku škody na 

majetku MČ Praha 1, 

2. je třeba aktualizovat stávající vzorové nájemní smlouvy pro pronájem nebytových prostor 

s cílem jasného vydefinování pravidel a způsobu uplatnění opčního práva, 

3. Úřad městské části Praha 1 nedisponuje adekvátním nástrojem, který komplexně 

monitoruje doby trvání smluvních vztahů, platby nájemného a služeb, stav bytových a 

nebytových jednotek ve vztahu k připravenosti k pronájmu a k požadavkům na opravy či 

investice navázaný na evidenci smluv, 

4. Rada MČ Praha 1 přijala na své 38. schůzi dne 24.10.2023 nová pravidla na Výběrové 

řízení na pronájem bytů k rekonstrukci s cílem rychlého obsazení těchto jednotek – 

UR23_1230, 

2) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 k projednání pravidla Výběrového řízení na pronájem 

nebytových prostor k rekonstrukci 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.03.2024. 

3) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 k projednání nové znění vzorových smluv na pronájem 

bytových a nebytových prostor 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.03.2024.  

4) ukládá činit kroky vedoucí k realizaci nového Realitního portálu MČ Praha 1 

4.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. Termín: 31.03.2024. 

4.2 Zodpovídá: Richard Bureš, člen Rady MČ Praha 1. Termín: 31.03.2024. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

23 

 

5) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 návrh závazných pravidel pro postup u žádostí 

stávajících nájemců nebytových prostor o prodloužení nájemního vztahu 

5.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. Termín: 31.03.2024. 

5.2 Zodpovídá: Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1. Termín: 31.03.2024. 

6) ukládá předložit Radě MČ Praha 1 k projednání požadavky na informační systém správy 

majetku a návrh kroků vedoucích k jeho realizaci 

6.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. Termín: 29.12.2023. 

6.2 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

29.12.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:26 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1264. 

 

35. Jmenování předsedy Komise pro informatiku a smart cities RMČ P1, jmenování 

předsedy Komise pro investice RMČ P1, změny ve složení Komise pro územní rozvoj 

a veřejný prostor RMČ P1 a Komise sociální RMČ P1  

Materiál předložila Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) jmenuje od 01.11.2023 předsedy níže uvedených komisí takto: 

Komise pro informatiku a Smart cities: Tomáš Hamr, 

Komise pro investice: Karel Tabery, 

2) bere na vědomí rezignaci Ing. arch. Mgr. Kláry Brůhové, Ph.D. na funkci členky – 

odbornice Komise pro územní rozvoj a veřejný prostor k 01.09.2023, 

3) jmenuje tohoto člena – odborníka Komise pro územní rozvoj a veřejný prostor: Josef 

Holeček. 

Diskuse: 

Předkladatelka Mgr. Radoměřská informovala, že obdržela další požadavek od politického 

klubu ODS, na základě něhož doplnila usnesení o dva nové body: 

„4. odvolává Zdenku Kulišovou z funkce členky Komise sociální, 

5. jmenuje Evu Špačkovou členkou Komise sociální.“ 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 15:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1265. 

 

36. Zajištění ostrahy a recepčních služeb v objektu Ve Smečkách 594/26, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí a 

zdravotnictví.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) ruší usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR23_1129 ze dne 26.09.2023 – Zajištění ostrahy a 

recepčních služeb v objektu Ve Smečkách 594/26, Praha 1, 

2) bere na vědomí předloženou cenovou nabídku na zajištění ostrahy a recepčních služeb v 

objektu Ve Smečkách 594/26, Praha 1, od společnosti INDUS PATROL, spol. s r. o., ze dne 

30.10.2023, která je přílohou tohoto usnesení, uloženou v OVO, 

3) souhlasí s přidělením realizace veřejné zakázky malého rozsahu dle bodu 2) tohoto usnesení 

firmě: INDUS PATROL, spol. s r. o., IČ: 07515821, U Hostivařského nádraží 556/12,  

Praha 10. Nabídková cena: 1.182.600 Kč bez DPH. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

24 

 

4) ukládá uzavřít smlouvu o poskytování služeb dle bodu 3) tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1266. 

 

37. Připomínky k návrhu novely nařízení hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád 

Materiál předložil Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1.  

Členům/členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí usnesení Komise pro obchod a služby ze dne 30.10.2023, 

2) revokuje usnesení č. UR23_0658 ze dne 30.05.2023 týkající se připomínek k návrhu novely 

nařízení hl. m. Prahy, kterým se vydává tržní řád v bodech 1, 3, 6, 7, 

3) schvaluje zařazení a znovuzařazení těchto položek do návrhu novely hl. m. Prahy, kterým 

se vydává tržní řád: 

- znovuzařazení položek č. 38,61,131 do položky Tržní místa, 

- zařazení lokality Václavské náměstí – horní část parc. číslo 2306/01 do položky Trh, 

- rozšíření lokality Havelský trh od čp.2/526 – 20/524, 

4) doporučuje hl. m. Praze o sjednocení názvosloví u TRŽIŠŤ položky č. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 15 a u položky TRHY pol. 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 880, 881, 882, 883, 

884, 885, 886, 887, 888, 889, 890 dle položky č. 879, 

5) ukIádá seznámit s tímto usnesením pana radního Mgr. Adama Zábranského a ředitele 

odboru živnostenského a občansko-správního Magistrátu hl. m. Prahy Mgr. Pavla Štefaňáka 

5.1 Zodpovídá: Ing. Karel Grabein Procházka, člen Rady MČ Praha 1. Termín: 09.11.2023.  

Diskuse: 

Předkladatel Ing. Grabein Procházka informoval o způsobu přípravy předloženého materiálu 

s tím, že o připomínky byly požádány příslušné osoby v rámci ÚMČ P1, Hospodářská komora 

a Komise pro obchod a služby (KOOS).  

Ing. Grabein Procházka se omluvil za předklad materiálu až před dnešní schůzí RMČ P1 s tím, 

že termín pro odeslání připomínek na HMP byl stanoven do 09.11.2023, přičemž se čekalo se 

na připomínky Hospodářské komory a na výstupy ze včerejšího mimořádného jednání KOOS.  

Předkladatel dále konstatoval, že stávající materiál neobsahuje zásadní koncepční připomínky 

ze strany MČ P1, s ohledem na chybějící pravidla pro trhy a tržiště, a rovněž pravidla pro 

restaurační předzahrádky, jejichž přijetí je v kompetenci hl. m. Praha.  

Paní starostka Mgr. Radoměřská informovala (s požadavkem o zaprotokolování do zápisu), že 

materiál s ní byl projednán, ale z časových důvodů (materiál byl dokončen krátce před 

začátkem dnešní schůze RMČ P1 a bylo třeba jeho rychlé distribuce) nebyla úvodní hlavička 

podepsána její osobou (originál již v tuto chvíli podepsala). 

Pan Motl seznámil přítomné s obsahem diskuse na včerejší mimořádné schůzi KOOS 

(projednání připomínek Hospodářské komory; shoda na nastavení transparentního prostředí pro 

všechny; vhodnost označení trhů jako „trhy se smíšeným sortimentem“; otázka, zda požadovat 

zapracování do tržního řádu také restauračních předzahrádek s provozní dobou do 22:00 hod., 

nejen do 23:00 hod., a to kvůli snadnějšímu vymáhání dodržování provozní doby, atd.).  

Přítomní se shodli na přerušení materiálu s tím, že do příští schůze RMČ P1 je možné směřovat 

své dotazy a připomínky k předkladateli Ing. Grabein Procházkovi a rovněž k panu Motlovi, 

jakožto předsedovi Komise pro obchod a služby. 

Přerušeno (do příští schůze RMČ P1 dne 07.11.2023). 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

25 

 

Členové/členky RMČ P1 obdrželi na vědomí tyto písemné informace: 

• Seznam objednávek a veřejných zakázek I. kategorie za 3. čtvrtletí 2023 – oddělení investic 

STA  

• Informace pro RMČ P1 k plnění úkolu 7. z usnesení č. UR23_0874 ze dne 01.08.2023 

(Podnět k technicko-provoznímu stavu školní budovy na adrese Vojtěšská 216/13, Praha 1 

– detašované pracoviště Základní školy Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky).  

Diskuse: Mgr. Bodeček, MBA sdělil, že předá tuto informaci odboru školství s požadavkem 

na vypracování a předložení Radě MČ Praha 1 stanoviska k výběru z předložených variant 

způsobu rekonstrukce interiéru školní budovy. 

 

Paní starostka Mgr. Radoměřská informovala o proběhlém jednání ve věci soudního sporu 

o zaplacení technického zhodnocení – Bílkova 864/13-15, Praha 1, se společností Donlič 

Interier spol. s r. o. s tím, že Mgr. Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

zpracuje tabulku s variantami výsledných částek finančního vypořádání, které připadají 

v úvahu. Jedná se o průběžnou zprávu k naplňování usnesení ZMČ P1 č. UZ23_0110 ze dne 

17.10.2023.  
 

 

 

 

39. schůze Rady MČ Praha 1 dne 31.10.2023 

začala v 13:13 hod. a skončila v 16:24 hod. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

  

 v. r.  v. r. 

 místostarostka  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

    ThDr. Kateřina Klasnová  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

 

  zapisovatelka  

    Marie Adamová, 

v zastoupení podepsala Markéta Tomášková,  

referentka RMČ P1 v odboru volených orgánů 

 

   

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 06.11.2023 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  


